ỦY BAN NHÂN DÂN THÁP MƯỜI
TRƯỜNG TIỂU HỌC MỸ ĐÔNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:/TBTS-THMĐ
	[bookmark: _GoBack]
Mỹ Đông, ngày  tháng 09 năm 2021

THÔNG BÁO
Tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2021 – 2022

Thực hiện theo hướng dẫn tuyển sinh lớp 1 của Phòng Giáo dục huyện Tháp Mười  năm học 2021 -2022;
Nay Trường Tiểu học Mỹ Đông  thông báo đến các bậc phụ huynh được biết về công tác tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2021 – 2022như sau:
1. Đối tượng :
Tuyển 100% học sinh 6 tuổi vào lớp 1, chỉ tuyển các em đủ 6 tuổi (các em
sinh năm từ 2015 trở về trước).
2. Hồ sơ gồm:
- Giấy khai sinh bản sao.
- Đơn xin vào học lớp 1 (theo mẫu của nhà trường).
- Sổ hộ khẩu (bản photo).
- Bản photo giấy chứng nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo (nếu có).
- Bản photo BHYT.
3. Thời gian thu nhận hồ sơ :
Từ ngày 16/09/2021, nhà trường tổ chức thu nhận hồ sơ tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2021 – 2022. Thời gian vào buổi sáng từ 7 h30 phút đến 10h30 phút, buổi chiều từ 14h phút đến 16 h00.
4.Địa điểm tuyển sinh :
- Điểm chính tại ấp 5 xã Mỹ Đông, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp
- Điểm 1  tại ấp 3 xã Mỹ Đông huyện Tháp Mười ,tỉnh Đồng Tháp
- Điểm 2 tại ấp 4 xã Mỹ Đông ,huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp
5.Việc mua sách GK cho học sinh  vào lớp 1,2 năm học 2021-2022:
- Để đảm bảo mua đúng, đủ SGK cho con em vào lớp 1,2 cho năm học mới.
-Phụ huynh học sinh có con học lớp 1, 2 đăng ký để nhà trường mua hộ SGK  cho học sinh vào năm học 2021-2022 .
      * Mọi chi tiết xin liên hệ: Cô Hồ Thị Bích Ngân, Số điện thoại : 0917.499.022
                                       Cô Đặng Thị Ngọc Quyên, Số điện thoại : 0397.555.035
6. Tựu trường:
Sau ngày 15/9/2021, căn cứ theo chỉ đạo của ngành và chính quyền địa phương, nhà trường sẽ thông báo cụ thể về thời gian tựu trường trên loa phát thanh xã Mỹ Đông, trang Web của trường, các nhóm Zalo, Facebook của giáo viên, nhân viên,…. Để phụ huynh biết.
Trên đây là thông báo tuyển sinh vào lớp 1. Đề nghị các bậc phụ huynh theo dõi để biết và tiện trong công việc. Nếu có gì chưa rõ đề nghị phụ huynh đến trường gặp trực tiếp cán bộ tuyển sinh để biết thêm thông tin chi tiết./.

	Nơi nhận:
	HIỆU TRƯỞNG

	- UBND xã Mỹ Đông;

	- Phụ huynh học sinh;

	- HĐSP trường;

	- Lưu: VT.

Trần Thị Xuân Hòa